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R  E P U  B  L  I  K  A    E    S  H  Q  I  P  Ë  R  I  S  Ë
KËSHILLI BASHKIAK 
V E N D I M 
Nr. 139,  datë 15. 11.2018
 PËR DHËNIEN E PËLQIMIT PËR VENDOSJEN E MEMORIALIT TË HOLOKAUSTIT NË PARKUN E MADH TË LIQENIT ARTIFICIAL, TIRANË
Në mbështetje të nenit 3, nenit 8, pika 2, nenit 9, pika 1, nënpika 1.2, shkronja “c”, nenit 23, pika 9, nenit 25, pika 1, nenit 54, nenit 55, pikat 2 dhe 6 të ligjit nr. 139/2015, datë 17.12.2015 “Për vetëqeverisjen vendore”, Memos me nr.prot.39333, datë 23.1018, si dhe me propozimin e Kryetarit të Bashkisë, Këshilli Bashkiak, 

V E N D O S I:
1. Dhënien e pëlqimit për vendosjen e memorialit të Holokaustit në zonën kadastrale 8280, me nr. pasurie 2/20 e llojit shesh të ndodhur në Parkun e Madh të Liqenit Artificial, Tiranë (sipas genplanit bashkëlidhur këtij vendimi).
2. Vendosja e memorialit në vendin e përcaktuar sipas këtij vendimi, shoqërohet me gjithë dokumentacionin urbanistik të kërkuar.
3. Ngarkohet Drejtoria e Përgjithshme e Promovimit të Qytetit, Drejtoria e Përgjithshme e Planifikimit dhe Zhvillimit të Territorit dhe Agjencia e Parqeve dhe Rekreacionit, për zbatimin e këtij vendimi.
4. Ky vendim hyn në fuqi sipas përcaktimeve të pikës 6 të nenit 55 të ligjit nr.139/2015 “Për vetëqeverisjen vendore” dhe pas konfirmimit ligjor nga Institucioni i Prefektit të Qarkut Tiranë.
K R Y E T A R                                                                                                                                                                                           
ALDRIN DALIPI

